

31 maj 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 90

Dnr KFKS 2016/382

Rapport utifrån länets folkhälsoenkät - fokus Nacka

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Ärende

Människors hälsa och välbefinnande är en del av den sociala hållbarheten. Rapporten "Länets folkhälsoenkät – fokus Nacka" visar att den förväntade livslängden ökar i Nacka. Det finns påtagliga variationer inom länet som har samband med skillnader i välstånd och utbildningsnivå. I Nacka finns det stora skillnader i utbildningsnivå mellan olika områden. I områden med stor andel personer med kortare utbildning rapporteras sämre hälsa.

Nacka har utifrån folkhälsoenkäten fyra hälsoutmaningar;

- stärka hälsan i utsatta grupper
- minska psykisk ohälsa
- minska användandet av droger
- minska våld i nära relationer

Handlingar i ärendet

Sociala kvalitetsenhetens tjänsteskrivelse den 16 maj 2016

Rapport "Länets folkhälsoenkät - fokus Nacka"




Statistik länets folkhälsoenkät – fokus Nacka

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med sociala kvalitetsenhetens förslag.

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

31 maj 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

”Människans frigörelse är socialdemokratins mål. Hälsa och välbefinnande är en viktig del av att skapa livskvalitet och kunna nå framgång i sitt liv. Nackas utmaningar enligt enkäten är viktiga att ta tag i. Ur underlaget går att utläsa att hälsa är en klassfråga som skapar segregation. I spåren av den ekonomiska moras som landstingsmoderaterna utsätter vår region för, och de ideologiska skygglapparna ökar ojämlikheten inom vården och segregationen ökar. Psykisk ohälsa är ett växande problem och kan relateras till psykosociala arbetsmiljön. Ökade sjukfrånvaron i Nacka och även våra samtal med fackliga organisationerna visar på en tendens där det finns anledning att känna oro. Kommunen har ett arbetsgivaransvar, viktigt att ta det. Det kan ske på olika sätt, tex att anställa fler för en mer balanserad arbetsbelastning eller ett mer attraktivt löneläge. Därför hade vi socialdemokrater en ökning av lönekompensationen i vår budget för att möjliggöra reella satsningar och ge utrymme för bättre arbetsmiljö och folkhälsa.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Uppföljningen nämner social hållbarhet och att det förekommer stora skillnader i livsbetingelser mellan olika områden. Vad som inte nämns dock är att Nacka är en av landets mest segregerade kommuner och har därmed oerhört stora skillnader mellan olika område även om Nacka totalt sett har en god folkhälsa. Men för stora grupper medborgare gäller inte det. Kraftfulla insatser för att undanröja segregationen i Nacka är nödvändiga men detta nämns inte med ett ord i rapporten. Självklart därför att den moderatledda majoriteten i Nacka inte har något som helst intresse för det. I själva verket arbetar man oförtrutet med att öka klyftorna för att kunna bygga in och befästa sin majoritet i kommunen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
